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ROZHODNUTÍ 

 

Předsedovi Disciplinární komise AČR Mgr. Davidovi Kroftovi byl dne 20. prosince 2023 ze 

strany Etické komise Autoklubu ČR postoupen podnět pana Petra Lisy a týmu TRT project 

k dalšímu projednání a rozhodnutí, a to ve věci podezření, že pan Jiří Mičánek ml. z týmu 

Mičánek Motorsport svým jednáním, spočívajícím ve verbálním napadení pana Petra Lisy dne 

9.9.2023 při sportovním podniku ESET Cup Brno, porušil Etický kodex Autoklubu ČR.  

 

Disciplinární panel ve složení Mgr. David Krofta, předseda, a Mgr. Jan Suchomel, člen rozhodl 

v nadepsané věci pana Jiřího Mičánka ml. z týmu Mičánek Motorsport takto: 

 

Ř í z e n í    s e    z a s t a v u j e 

 

Odůvodnění: 

V souladu s článkem 2.2. Disciplinárního řádu platí, že disciplinární pravomoc disciplinárních 

orgánů dle tohoto disciplinárního řádu se vztahuje na držitele licencí AS AČR. Jiří Mičánek ml. 

je k datu vydání tohoto rozhodnutí držitelem licence AS AČR, tedy Disciplinární komise AČR 

je nadána pravomocí vůči Jiřímu Mičánkovi ml. ve věci samé rozhodnout. 

 

Disciplinární panel svolal jednání na 21. 5. 2024, nicméně účastník se k tomuto řízení 

nedostavil. Z důvodu, aby bylo možné řádně zjistit skutkový stav, bylo jednání odročeno na 

4.6.2024, když na tento den byli kromě účastníka zváni i svědci - zástupci týmu RTR projects, 

a.s., a to Tomáš Fanta (ředitel divize motorsport), Petr Lisa (jezdec) a Eva Beníšková 

(manažerka týmu). Ani účastník, ani pozvaní svědci se k jednání nedostavili, přičemž ředitel 

rýmu RTR projects zaslal dne 3.6.2024 e-mail, ve kterém informoval o proběhlém telefonátu 

s Jiřím Mičánkem ml. s tím, že v návaznosti na tento telefonát se omlouvá z jednání, nechce 

činit žádné kroky a považuje situaci z jejich strany za uzavřenou. Účastník Jiří Mičánek ml. 

zaslal obsahově shodný e-mail a potvrdil, že telefonicky hovořil se zástupcem týmu RTR a že 

jsou oba ve shodě, že věc je vyřízená. 
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Za situace, kdy ani účastník řízení ani pozvaní svědci (poškození) neposkytli potřebnou 

součinnost ke zjištění skutkového děje, nelze shromáždit nezvratné důkazy o skutkovém 

stavu. Poškození však jednoznačně sdělili, že celou věc považují za uzavřenou, 

nechtějí v dané věci činit další kroky a přímou komunikací mezi účastníkem Jiřím Mičánkem 

ml. a Tomášem Fantou došlo k narovnání vzájemných vztahů mimo disciplinární řízení. 

Disciplinární panel za této situace nepovažuje za vhodné vynucovat na svědcích 

(poškozených) poskytnutí svědecké výpovědi, zejména pokud zástupce poškozených sám 

výslovně sdělil, že nechce činit žádné kroky.  

 

S ohledem na shora uvedené, kdy nebylo možné ve smyslu čl. 5.1.3 Disciplinárního řádu 

spolehlivě zjistit stav věci, rozhodl Disciplinární panel o zastavení řízení.  

 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Národnímu odvolacímu soudu AČR, a to do 7 dnů 
od doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.  

 

 

V Praze dne 4. června 2024 

 

Mgr. David Krofta 

Předseda Disciplinární komise AČR 
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